如皋市市本级财政专户开户银行项目

（2022年第1期）
招
标
文
件
如皋市财政局
2022年7月
目   录

第一章  招标公告

第二章  投标人须知

第三章  评标标准和方法

附件1：投标书封面（格式）

附件2：投标函（格式）

附件3：投标一览表（格式）

附件4：授权委托书（格式）

附件5：廉政承诺书（格式）

附件6：财政专户管理协议（格式）
第一章  招标公告
根据《财政部关于印发〈财政专户管理办法〉的通知》（财库〔2013〕46号）等相关文件规定，市财政局对市本级财政专户开户银行进行招标。现将有关事项公告如下。
一、招标项目概况

（一）项目名称：市本级财政专户开户银行（2022年第1期）。
（二）项目内容：市本级社会保障基金财政专户，不超过3个。
（三）项目要求：

1.中标银行的社会保障基金财政专户期限3年。中标银行需按中标利率按季结算账户利息，并提供法定结息凭证。

2.市本级社会保障基金财政专户原有开户银行，如未参加本次招标或者参加招标未中标的，须按市财政局要求及时办结账户撤销手续。未按要求及时办结的，市财政局将取消其财政专户开立、财政资金存放、代理财政业务等招投标参与资格，并收回其全部财政性存款。
二、投标人条件

在本市境内依法设立的商业银行以及政策性银行的总（分）机构，且近3年内在经营活动中无重大违法违规记录、未发生金融风险及重大违约事件，信誉良好、内部管理机制健全，有较强的风险控制能力。

三、招标文件发布
招标文件（含招标公告）在“如皋市人民政府”网站“财政局—公告公示”栏发布。有意愿参加投标者，请从上述网站下载招标文件,并按文件要求填报相关资料。如未按上述要求执行，自行承担所产生的风险。
四、投标文件递交

（一）投标时间：2022年7月30 日9:00-9:30。
（二）投标地点：市财政局7楼大会议室。
（三）投标书的份数：正本1份。
未在上述时间、地点递交投标文件的，视为主动放弃参加本次招标。
五、开标时间及地点

（一）开标时间：2022年7月30 日9:30。
（二）开标地点：市财政局7楼大会议室。

（三）开标参加人员：投标人的法定代表人（负责人）或其授权代表。每银行原则上为1人，且14天内无外地旅居史。
六、中标信息发布
现场公布中标银行及其中标利率。
第二章  投标人须知
一、投标人应认真阅读招标文件中所有的事项、格式、条款和规范要求，参与投标即视为已完全理解招标文件。如果投标人没有按照招标文件要求提交全部资料，或者投标文件没有对招标文件在各方面作出实质性响应，或者在招标文件要求以外提出附加条件，则作为无效投标。

二、投标文件要求
（一）投标人应准备投标文件正本1份，在封面上清楚地标明“正本”字样，并加盖公章。

（二）投标文件应且仅需包括以下内容，并按顺序排列：
1.封面（格式见附件1）

2.投标函（格式见附件2）；
3.投标一览表（格式见附件3）；
4.授权委托书（须原件，格式见附件4）、被授权人身份证复印件（加盖公章）；

（三）投标文件用A4纸张打印并装订（无需制版）。投标文件中凡有涂改之处，都应由投标人法定代表人（负责人）或其授权代表签字并加盖公章。

（四）投标人应将投标文件装入封套并密封，并在封口处加盖投标人公章。

（五）投标人必须保证投标文件所提供的全部资料真实可靠，并接收招标人的审查和现场核实要求。如果所提供资料有欺诈或严重失实情况，招标人有权取消其投标资格。

三、开标与评标
（一）招标人按招标文件规定的时间和地点组织开标，投标人应准时参加并签到。
（二）招标人当众宣读投标人名称。
（三）招标人对投标人的投标文件进行审核。对合格投标人，招标人按照招标文件载明的评标标准和方法评标。
（四）招标人无义务向投标人作任何有关评标的解释。
四、中标银行在收到书面中标通知后，应按中标通知要求及时提供以下文件。如未按要求及时提供，视为自动放弃中标，且不得参加下次投标。
（一）由在如总（分）机构出具的“廉政承诺书”（须原件，格式见附件5）。

（二）由在如总（分）机构签订的“如皋市市本级财政专户管理协议”（格式见附件6）。
第三章  评标标准和方法
采用综合评分法，总分100分。
一、评分指标和计分办法

（一）支持地方经济发展指标（70分），以市金融监督管理局提供的数据计分。

1.本市境内贷款总量（30分）。

以2019年、2020年、2021年3年年末贷款余额的算术平均值计分。贷款余额最高的银行得30分，其他银行按其贷款余额与最高贷款余额的比例计算得分。
2.贷款增量目标完成率（30分）。

以2019年、2020年、2021年3年市政府下达的贷款增量目标的平均完成率计分。完成率为负的，不得分；完成率为100%及以上的银行得30分，其他银行按完成率比例计算得分。

3.余额贷存比（10分）。
以2019年、2020年、2021年3年年末贷款余额占存款余额的平均比例计分。贷存比最高的银行得10分，其他银行按其贷存比与最高贷存比的比例计算得分。

（二）利率指标（30分）。

以投标人投标利率计分。投标利率即本次招标的财政专户银行活期账户的计息年利率。投标利率达到投标日当日人民币三个月定期存款基准利率的，得30分；投标利率低于三个月定期存款基准利率的，按其投标利率与三个月定期存款基准利率的比例计算得分。
二、确定评标结果
按上述评分标准和计分办法，计算各合格投标银行的总得分。按总得分从高到低顺序确定3家银行为中标银行。中标银行的投标利率即为中标利率。
附件1
如皋市市本级财政专户开户银行项目

投标文件

（正本）

项目名称：市本级财政专户开户银行（2022年第1期）
项目内容：市本级社会保障基金财政专户
投标人名称（公章）：

日      期：          年       月        日
附件2

投 标 函
致：如皋市财政局

    根据贵方“市本级财政专户开户银行（2022年第1期）”的招标邀请， （投标人全称）     按照招标文件要求向贵方提交投标文件正本1份。

据此函，本投标人宣布如下：

1.我方同意按照招标文件要求委派代表参加开标。

2.我方已详细研究全部招标文件，包括招标文件的修改书（如果有的话）及有关附件，我方已完全理解招标文件并同意放弃提出对招标文件误解的权利。

3.我方保证提交的所有材料信息均真实准确完整，不存在虚假应标行为。

4.我方承诺独立投标，不与其他投标人串通、勾结。

5.我方同意向贵方提供贵方可能进一步要求的与本投标有关的任何证据或资料。

投标人法定代表人（负责人）或授权代表签名：
投标人（公章）：

日期：       年    月    日

附件3
投标一览表
项目名称：市本级财政专户开户银行（2022年第1期）

项目内容：市本级社会保障基金财政专户
	指　　标
	数　值
（保留三位小数）

	投标利率（%）

投标人法定代表人（负责人）或授权代表签名：

投标人（公章）：
日期：        年      月      日
附件4
授权委托书

致：如皋市财政局
（投标人全称）   授权 （投标人代表姓名) 为投标人代表，代表本投标人参加贵方组织的“市本级财政专户开户银行（2022年第1期）”招标活动，全权代表本投标人处理招投标过程的一切事宜，包括但不限于：投标、参与开标、谈判、签约等。投标人代表在投标过程中所签署的一切文件和处理与之有关的一切事务，本投标人均予以认可并对此承担责任。投标人代表无转授权。特此授权。

本授权书自出具之日起生效。

投标人代表签字：

投标人代表身份证号：
投标人代表职务：
投标人代表电话：

投标人法定代表人（负责人）签名：

投标人（公章）：
日期：        年      月      日
附件5

廉政承诺书
致：如皋市财政局

                  （投标人全称）  参加贵方组织的“市本级财政专户开户银行（2022年第1期）”招投标，并已中标。
我行承诺中标的财政专户及资金不纳入我行经办营业机构（网点）业绩考核，不与本行职员个人任务考核和收入挂钩，不向其他相关人员或机构支付任何费用。如有违反此承诺，我行将接受你局按有关规定处理。

特此承诺。

           法定代表人（负责人）签名：
                单位公章：

                                年   月   日
附件6
如皋市市本级财政专户管理协议

甲方：如皋市财政局
乙方：

为充分保证财政专户及资金的安全保值增值，根据“市本级财政专户开户银行（2022年第1期）”招标结果，经甲乙双方平等协商，签订本协议。
一、甲方在乙方开设（或保留）社会保障基金财政专户银行活期账户壹个。
二、账户利息结算方法：按中标利率XX%，按季结算利息并计入财政专户。
三、甲方的权利及义务：
（一）因资金支付、调度等需要时，开具资金划拨凭证，及时通知乙方；
（二）乙方出现以下行为之一的，可对乙方采取警告、解除协议、撤销银行账户、收回部分或全部财政存款，取消财政专户开立、财政资金存放、代理财政业务招投标参与资格等措施。

1.出现重大违法违规情况或财务恶化；

2.不准确及时划拨资金；
3.不按账户利息结算方法及时足额结算利息并计入财政专户、不提供法定结息凭证；
4.其它妨害财政资金安全的行为。

四、乙方的权利及义务：

（一）充分保证财政资金安全，对财政专户及资金信息负有保密义务；

（二）在收到甲方开具的资金划拨凭证的当日（不迟于第二个工作日）及时准确划拨资金；

（三）按账户利息结算方法及时足额结算利息并计入财政专户，于结息日当日（不迟于第二个工作日）将法定结息凭证送达甲方。
五、其他约定：
（一）协议履行期内，如发生争议，由双方协商解决；协商不成的，可向如皋市人民法院提起诉讼。诉讼期间本协议继续执行。
（二）协议履行期内，如遇国家或上级财政部门颁布新的法律、法规、政策规定，双方应按新的法律、法规、政策规定执行，并协商签订补充协议或重新签订协议。
（三）本协议自双方签字盖章后生效，有效期限叁年。
（四）本协议一式两份，甲乙双方各执壹份，具有同等法律效力。
甲方：如皋市财政局       乙方：
法定代表人：             法定代表人（负责人）：
签订日期：    年   月   日
PAGE
- 2 -